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Pokaz tysiąca dronów, baśniowa opowieść o Gdyni w technologii 3D Video Projection Mapping, najdłuższy
wspólny stół, koncerty, spektakle, wielkie widowisko uliczne, darmowe przejazdy na wydarzenia kulturalne,
start Tour de Pologne, mistrzostwa Polski w tenisie ziemnym, urodzinowe edycje Opener’a, Festiwalu
Polskich Filmów Fabularnych, Ironmana a także wiele innych atrakcji przygotowała Gdynia na swoje setne
urodziny.

Po odzyskaniu niepodległości, a wraz z nim, dostępu do morza, Polska zapragnęła ponownie otworzyć
okno na świat. Jednak mały skrawek wybrzeża bałtyckiego jaki otrzymaliśmy na mocy Traktatu
Wersalskiego, nie posiadał portu. Mobilizacja w narodzie była tak wielka, że i miasto, i port zbudowano
w niespełna dekadę. Tak właśnie, dokładnie sto lat temu, powstała Gdynia.

– Gdynia to historia pokoleń ludzi, dla których jest ona nie tylko punktem na mapie. To dom, wspólna
tożsamość i duma. Ludzie budujący Gdynię robili to z myślą o przyszłości swojej Ojczyzny i swoich
potomków. Przyjeżdżali tu z różnych stron, a jednak pokochali to miejsce i osiedlili się tu na stałe.
Gdyńskie dziedzictwo to również ludność, która żyła tutaj na długo przed powstaniem miasta. O niej
także pamiętamy. Dziś kolejne pokolenia tworzą współczesną Gdynię. Razem sprawimy, że ten
jubileuszowy rok stanie się niezapomnianym przeżyciem i wspomnieniem przekazywanym kolejnym
pokoleniom – mówi Aleksandra Kosiorek, prezydent Gdyni. – Zapraszamy wszystkich – z bliska i
daleka – by uczcili go z nami!

Choć najważniejszą datą jest 10 lutego, setną rocznicę nadania praw miejskich Gdynia świętować
będzie cały 2026 rok, który Senat Rzeczpospolitej Polskiej ustanowił Rokiem Miasta Gdyni.

Pierwsze imprezy jubileuszowe zaplanowane zostały już w styczniu. To między innymi kaszubski
spektakl, oparty na piosenkach Ola Walickiego z tekstami Damroki Kwidzińskiej, Doroty Masłowskiej i
Tymona Tymańskiego „WANOŻNICË” w Teatrze Muzycznym, który miał premierę 24 stycznia.

Obfitującym w wydarzenia miesiącem będzie oczywiście luty. Na początku miesiąca odbędą się: Bieg
Urodzinowy, do którego zgłosiło się ponad dziesięć tysięcy uczestników i kolejny spektakl, tym razem
dla dzieci „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem” (trajtkiem czyli kojarzonym z Gdynią od samych swoich
początków trolejbusem). Sam dzień urodzin to najpierw wielkie widowisko artystyczne na ulicy 10
Lutego. Będzie to kolorowe, wędrujące, multimedialne show. Start o godz. 19:00. Wieczór zakończy
się koncertem „Zaczęło się od morza – 100-lecie Gdyni” na Skwerze Kościuszki. Na koncert zaprasza
Prezydent Miasta Gdyni. Orkiestra pod batutą Jana Stokłosy oraz artyści: Natalia Kukulska, Margaret,
Natalia Szroeder, Andrzej Piaseczny, Tomasz Organek, Natalia Muianga, Wiktor Dyduła oraz Szczyl
zaśpiewają swoje największe przeboje oraz w specjalnych aranżacjach utwory symbole. Wykonawcy
poprowadzą widzów przez dzieje Gdyni – od kaszubskiej wioski, przez budowę portu, dynamiczny
rozwój w międzywojniu, okres PRL-u, aż po współczesność i spojrzenie w przyszłość. Pomiędzy
występami prezentowane będą specjalnie przygotowane na tę okazję materiały filmowe, ukazujące
archiwalne obrazy, historię oraz współczesne oblicze Gdyni. Koncert poprowadzą Paulina Sykut-Jeżyna
i Tomasz Wolny. Powstanie scena: jedyna w swoim rodzaju – inspirowana architekturą Gdyni. Główny



patron medialny wydarzenia: Telewizja Polsat.

Wydarzenia w ramach obchodów 10 lutego patronatem objął Prezes Rady Ministrów Donald Tusk.

10 lutego autobusem i trolejbusem komunikacji gdyńskiej jeździmy bezpłatnie.

Natomiast w weekend, 14 i 15 lutego w godz. 17.30–21.30, planowane jest spektakularne widowisko
filmowe – baśniowa opowieść o Gdyni realizowana w technologii 3D Video Projection Mapping na
budynku Urzędu Miasta przy Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W ten weekend w Polsat Plus Arenie Gdynia odbędą się wyjątkowe, urodzinowe bale pełne radości,
muzyki i wspólnej zabawy. 14 lutego bal urodzinowy „W krainie mórz i oceanów”, magiczna podróż do
podwodnego świata przygotowana specjalnie dla dzieci – pełna animacji, kolorów i niespodzianek. 15
lutego bal urodzinowy „Bal na Batorym” eleganckie i sentymentalne spotkanie dla seniorów,
inspirowane klimatem legendarnego transatlantyku, z muzyką i tańcem.

18 lutego w Senacie RP otwarta zostanie wystawa GDYNIA X 10. To chronologiczna, odwrócona w
czasie podróż przez dzieje naszego miasta od współczesności po 1926 rok, przygotowana przez
Muzeum Miasta Gdyni.

Spektakl „Historia Gdyni piosenką pisana” to wspólny prezent urodzinowy od Marszałka Województwa
Pomorskiego, Teatru Muzycznego oraz Gdyni. Historia miasta, od legendarno-baśniowej prehistorii po
dynamiczną współczesność, zostanie opowiedziana językiem sztuki – muzyką, śpiewem, słowem,
scenografią, projekcjami, światłem, tańcem (także akrobatycznym). W tym niezwykłym widowisku
muzycznym dedykowanym stuleciu Gdyni poruszone zostaną najważniejsze wątki związane z życiem
naszego miasta. Dzięki temu projektowi sztuka teatralna, a przez nią i niezwykła stuletnia historia
Gdyni, będzie miała szansę dotrzeć do szerokiej publiczności.

Jako że hasłem obchodów jest Wspólnotowość, kolejnym kluczowym momentem świętowania będzie
22 sierpnia, kiedy to wzdłuż Alei Marszałka Piłsudskiego biegnącej od słynnej Świętojańskiej do
samego morza stanie kilometrowej długości urodzinowy stół. Takiego biesiadowania jeszcze w Polsce
nie było! W Parku Centralnym obejrzymy w tym czasie filmy o Gdyni. Będą tam także strefy taneczne
i muzyczne. Te ostatnie zostaną oddane do dyspozycji gdyńskich klubów muzycznych, muzyków,
młodzieży z gdyńskich ośrodków kultury.

Jedną z sierpniowych nocy rozświetli w niezwykłym pokazie ponad 1000 dronów w spektaklu o Gdyni.
To widowisko miasto przygotowuje wraz z gdańskim portem lotniczym.

W tym roku odbędą się, także w odsłonie jubileuszowej, stałe wydarzenia gdyńskiego kalendarza, na
które zawsze goście tłumnie przybywają, takie jak Open’er Festiwal, Energa Ladies’Jazz, Festiwal
Polskich Filmów Fabularnych, Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, Globaltica.
Festiwal Kultur Świata czy Gdynia Design Days oraz sportowe: po roku przerwy wraca Ironman, nie
zabraknie Road to the World – Gdynia Sailing Days, Biegu Urodzinowego Gdyni, PKO Półmaratonu. W
tym roku z Gdyni startuje Tour de Pologne, tu także rozegra się jedna z kluczowych bitew w
eliminacjach do mistrzostw świata w koszykówce – polska reprezentacja gra z Łotwą, w Gdyni odbędą
się Mistrzostwa Polski w tenisie ziemnym. Specjalną jubileuszową odsłonę będzie mieć także



czerwcowe Święto Morza z Festiwalem Szantowym.

Po 20 latach przerwy, 11 lipca do Gdyni wróci też Światowy Zjazd Kaszubów. W lipcu przyjedzie do
„miasta z morza i marzeń” kilkanaście tysięcy Kaszubów, część z nich przybędzie słynnym pociągiem
Transcassubia. Jedną z wielu atrakcji zaplanowanych tego dnia jest koncert – wśród gości na scenie
pojawi się m.in. wokalistka mająca kaszubskie korzenie: Natalia Szroeder.

Aby nie zgubić się w bogatym kalendarzu imprez, warto wejść na internetową stronę 100.gdynia.pl,
żeby zaplanować co najmniej kilka przyjazdów do Gdyni.

http://100.gdynia.pl

